of those who boasted their independence of papal tyranny, the caresses of the Gallican clergy after he had

dency. Nusquam meminit, he says in one place, Clemens Romanus exorsit illius episcoporum auctoritatis quæ ecclesie consuetudine post Marci mortem Alexandria, atque eo exemplo alibi, introduci cœpit, sed planè ut Paulus Apostolus, ostendit ecclesie communi presbyterorum, qui iidem omnes et episcopi ipsi Pauloque dicuntur, consilio fuisse gubernatas. Even in his latter writings he seems never to have embraced the notions of some Anglican divines on this subject, but contents himself, in his remarks on Cassander, who had said, singularly as it may be thought, *Convenit inter omnes olim Apostolorum ætate inter episcopos et presbyteros discrimen nulum fuisse, sed postmodum ordinis servandi et schismatis evitandi causa episcopum presbyteris fuisse præpositum*, with observing, *Episcopi sunt presbyterorum principes; et ista προστασια (presidentia) à Christo præmonstrata est in Petro, ab Apostolis vero, ubicunque fieri poterat, constituta, et a Spiritu Sancto comprobata in Apocalypsi. Op. Theolog. iv. 579, 621.*

But to return from this digression to our more immediate purpose. Grotius for several years continued in this insulated state, neither approving of the Reformation nor the church of Rome. He wrote in 1622 to Episcopius against those whom he called Cassandrians, *Qui etiam plerosque Romanæ ecclesie errores improbantibus auctores sunt, ne ab ejus communione discedant. Ep. 181.* He was destined to become Cassandrian himself, or something more. The infallibility of the church was still no doctrine of his. At illa auctoritas ecclesie *αναμαρτητου*, quam ecclesie, et quidem sue, Romanensium ascribunt, cum naturali ratione non sit evidens, nam ipsi fatentur Judaicam ecclesiam id privilegium non habuisse, sequitur ut adversus negantes probari debeat ex sacris literis. *Epist. secunda series, p. 761. (1620.)* And again: *Quæ scribit pater de restituendis rebus in eum statum, qui ante concilium Tridentinum fuerat, esset quidem hoc peritulum; sed transubstantiatio et ei respondens adoratio pridem Lateranensi concilio definita est, et invocatio pecu-*

liaris sanctorum pridem in omnes liturgias recepta. P. 772. (1623.)

Grotius passed most of his latter years at Paris, in the honourable station of ambassador from the court of Sweden. He seems to have thought it a matter of boast that he did not live as a Protestant. See Ep. 196. The Huguenot ministers of Charenton requested him to communicate with them, which he declined, p. 854, 856. (1635.) He now was brooding over a scheme of union among Protestants: the English and Swedish churches were to unite, and to be followed by Denmark. *Constituto semel aliquo tali ecclesiarum corpore, spes est subinde alios atque alios se aggregaturos. Est autem hæc res eo magis optanda protestantibus, quod quotidie multi eos deserunt et se cœtibus Romanensium addunt, non alla de causa, quam quod non unum est eorum corpus, sed partes distractæ, greges segregæ, propria cuique sua sanctorum communio, ingens præterea maledicendi certamen. Epist. 866. (1637.)* See also p. 827. (1630.) He fancied that by such a weight of authority, grounded on the ancient church, the exercise of private judgment, on which he looked with horror, might be overruled. *Nisi interpretandi sacras literas, he writes to Calixtus, libertatem cohibemus intra lineas eorum, quæ omnes illæ non sanctitate minus quam primæva vetustate venerabiles ecclesie ex ipsa prædicatione scripturis ubique consentiente hauserint, dique sub crucis maxime magisterio retinuerint, nisi deinde in iis quæ liberam habuerunt disputationem fraterna lenitate ferre alii alios discimus, quis erit letium sæpe in factiones, deinde in bella erumpentium finis? Ep. 674. (Oct. 1636.)* Qui illam optimam antiquitatem sequuntur ducent, quod te semper fecisse memini, iis non eveniet, ut multum tibi ipsis sint discoloreres. In Angliâ vides quam bene processerit dogmatum noxiorum repurgatio, hæc maxime de causa quod qui id sanctissimum negotium procurandum susceperere nihil admiscerunt novi, nihil sui, sed ad meliora sæcula intentam habuere oculorum aciem. Ep. 966. (1638.)